
^***„ l EVROPSKÁ UNIE
* 1 Evropské strukturální a invesíičnf fondy

^ Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání
*
*

í̂LSTVÍ.
A)ťÝCHňVY

Středočesk kraj

SMLOUVA C. 28/0006943^2019

na zajištění autobusové dopravy na exkurze IKAP

l. Název firmy:
se sídlem:
zastoupen:

DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

(dále jen „poskytující")

I.

SMLUVNÍ STRANY
Milan Bříza
Nad Nádražím 1001,271 Ol Nové Strašecí
Milanem Břízou
70124141
CZ7001070681
Komerční banka a.s.
27-5524780207/0100

a

2. Název školy

se sídlem:
zastoupena:

DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zřízena:

(dále jen „objednatel")

Střední lesnická škola a Střední odborné učiliště, Křivoklát,
Písky 181
Písky 181, 270 23 Křivoklát
Ing. Vratislavem Dlohošem
00069434
CZ00069434
Komerční banka a. s.
115-7276470267/0100
Středočeským krajem se sídlem Zborovská 11, Praha 5 - Smíchov,
IČO: 70891095, usnesením zastupitelstva ze dne 6.12. 2001 č. j.:
OŠMS/5962/2001

II.

ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ

l. Smluvní strany se v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění,
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ObcZ") dohodly, že se rozsah a obsah vzájemných práv
a povinností z této smlouvy vyplývajících bude řídit příslušnými ustanoveními tohoto zákoníku,
příslušnými ustanoveními Příručky pro příjemce fmanční podpory z OPVK verze: 7, § 6 zákona
c.137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v či. I této smlouvy jsou v souladu s právní skutečností
v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že žíněný dotčených údajů oznámí bez
prodlení písemně druhé smluvní straně. V případě změny účtu poskytovatele je poskytovatel
povinen rovněž doložit vlastnictví k novému účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením
peněžního ústavu. Při změně identifikačních údajů smluvních stran včetně změny účtu není nutné
uzavírat ke smlouvě dodatek.

Implementace Krajského akčního plánu Středočeského kraje
Registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_034/0008655



***
*
*

EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy
Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání

^r
MiNiSTĚRSTVO ŠKOLSTVÍ,

WL^QS.SK. A ?feLCVÝOMi:)VY

í-~
l Středočesk kraj

3. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k toinuto úkonu oprávněny.
4. Poskytovatel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této smlouvy.

III.

PŘEDMĚT SMLOUVY

l. Tato smlouva je smlouvou o poskytování služeb, které budou realizovány dle požadavků
uvedených ve Výzvě pro veřejnou zakázku malého rozsahu „Autobusová doprava na exkurze
IKAP" v rámci projektu Implementace Krajského akčního plánu Středočeského kraje, který získal
dotaci v rámci výzvy č. 02_16_034 Implementace Krajských akčních plánů I, v akhiáhiím znění,
tematického cíle 10 Investice do vzdělávání, dovedností a celoživotního učení, invesdční priority l.
Na projekt již bylo vydáno Rozhodnutí o poskytnutí dotace. Číslo projektu:
CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_03^0008655.

2. Poskytovatel se zavazuje k zajištění autobusové dopravy pedagogů a žáků Střední lesnické školy a
Středního odborného učiliště, Křivoklát, Písky v rámci realizace projektu Implementace Krajského
akčního plánu Středočeského kraje. Registrační číslo projektu:
CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_034/0008655, dle nabídkového listu objednatele.

3. Bude uskutečňována doprava pedagogů a žáků na odborné exkurze. Celková předpokládaná
přepravní vzdálenost činí cca 4100 kilometrů.

4. Za poskytnuté služby se objednatel zavazuje zaplatit sjednanou cenu služeb.

5. Objednatel má právo nevyužít cely předpokládaný objem kilometrů, přičemž poskytovatel nemá
nárok na ušlý zisk ani další náklady.

IV.
CENA SLUŽEB

l. Cena za dopravu se ujednává ve výši 136.200,80 Kč (slovy jednostotřicetšesttisícdvěstě korun
českých a osmdesát haléřů) bez DPH a 164.803,00 Kč (slovy jednostošedesátčtyřitisícosmsettři
korun českých) s 21% DPH.
Cena za dopravu se rovná ceně plnění veřejné zakázky „Autobusová doprava na exkurze IKAP"
uvedené v nabídce poskytujícího ze dne 15. 3. 2019, jenž je Přílohou č. 2.1. Krycí list nabídky a 2.2
Nabídkový Úst této kupní sinlouvy.

2. Cena za dopravu je ujednána dohodou smluvních stran. Cena za dopravu bez DPH je stanovena
jako nejvýše přípustná a nepřekročitelná a obsahuje veškeré náklady spojené s realizací koupě.
Sazba DPH se řídí platnými právními předpisy. Poskyhijící není oprávněn žádat změnu kupní ceny
ze žádného důvodu.

3. Cena za dopravu bude zaplacena objednatelein na základě vystaveného daňového dokladu -
fakhiry, kterou je poskyhijící oprávněn vystavit až po uskutečnění dopravy. Podkladem pro
vystavení faktury je objednávka zadavatele.

4. Daňový doklad - fakhira vystavená poskytujícím musí obsahovat číslo smlouvy a Ihůhi splatnosti,
která činí 14 dní od dojití faktury objednateli.

5. Úhrada kupní ceny bude provedena bezhotovostní formou převodem na bankovní účet
poskytujícího. Obě smluvní strany se dohodly na tom, že peněžitý závazek je sphiěn dnem, kdy je
částka odepsána z účtu objednatele.

Implementace Krajského akčního plánu Středočeského kraje
Registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_034/0008655



*
*
*•
*

*
*

*'

EVROPSKÁ UNIE
Evropské sírukturálnť a investiční fondy
Operační program Výzkum, vývoj a vzděláváni'

^1
MiNiSTERgTvO éKOLSTVi',

.Qfí2S A rř.->.i:;Sř''CMOVY

r Středočesky kraj

6. Pro platby dle článku VI. této smlouvy platí přiměřeně platební podmínky jako pro vystavení a
placení faktury.

7. Faktury poskytujícího musí mít náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 563/1991 Sb., o
účetnictví a dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. V případě, že
faktura nebude mít uvedené náležitosti, objednatel není povinen fakhirovanou částku uhradit a
nedostává se do prodlení. Bez zbytečného odkladu, nejpozději ve lhůtě splatnosti, objednatel
fakturu vrátí zpět poskyhijícíinu k doplnění. Lhůta splatnosd počíná běžet od dojití daňového
dokladu obsahujícího veškeré náležitosd. V případě, že účetní doklady nebudou mít odpovídající
náležitosti, je objednatel oprávněn zaslat je ve Lhůtě splatnosti zpět poskytujícím k doplnění, aniž se
tak dostane do prodlení s placením; lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného doručení
náležitě dopkiěných či opravených dokladů.

Faktury poskytujícího musí obsahovat zejména:
a) identifikační údaje objednatele,
b) identifikační údaje poskytujícího,

označení banky a číslo účtu, na který má být úhrada provedena,
popis plnění,
datum vystavení a odeslání faktury,
datum uskutečnění zdanitelného phiění,
datum splatnosti,
výši částky bez DPH celkem a základny podle sazeb DPH,
sazby DPH,
výši DPH celkem a podle základen, zaokrouhlené dle příslušných předpisů,
cenu celkem včetně DPH,

podpis, v případě elektronického odeslání jméno osoby, která fakturu vystavila,

C)
d)
e)
f)
g)
h)
i)
j)
k)
l)
m) název projektu: Implementace Krajského akčního plánu Středočeského kraje, registrační

číslo: CZ.02.3.68/0.0/0.0./16_034/0008655.

8. Cena za dopravu nesmí být měněna v souvislosti s inflací české měny, hodnotou kursu české měny
vůči zahraničním měnám či jinými faktory s vlivem na měnový kurs, stabilitu měny nebo cla.

9. Cenu za dopravu nelze navyšovat. Objednatel je oprávněn odečíst cenu neuskutečněné dopravy
vyčíslené podle Nabídkového listu, jež tvoří přílohu č. 2.2 této smlouvy.

v.

MÍSTO A DOBA PLNĚNÍ

l. Místem plnění smlouvy je: území České republiky a přilehlé státy Evropská unie
2. Termín plnění smlouvy se sjednává na dobu určitou se zahájením do deseti pracovních dnů od nabytí

účinnosti smlouvy a s ukončením phiění nejpozději ke dni 31. 3.2020.

Implementace Krajského akčního plánu Středočeského kraje
Registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_034/0008655



i
***

•*•
*
*

*

EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy
Operační program Výzkum, vývoj a ^děláváni

r̂r
Mi^iSTSRSTVO ŠKOLSTVÍ,

^OV/C.HOW

krajStředočesk

VI.

POSTUP PŘI OBJEDNÁVÁNÍ SLUŽEB

l. Doprava dle či. III této smlouvy bude zabezpečována na základě objednávek objednatele.

2. Objednávka bude poskytovateli zaslána vždy nejméně 30 kalendářních dní před začátkem měsíce
plnění. V případě zajištění dopravy pedagogů a žáků na exkurze bude objednávka poskytovateli
zaslána nejpozději 14 kalendářních dní přede dnem phiění. Objednávka bude zaslána v písemné
formě.

3. Objednávka musí obsahovat ininimáhiě tyto náležitosti:

- identifikace objednatele (název, sídlo, IČO, tel. č., e-mail),
- přesná specifikace dopravy (tj. datum realizace služby, počet přepravovaných osob, nástupní

místo, cílová destinace, předpokládaný odjezd z cílové destinace, výstupní místo),

- jméno zpracovatele objednávky a jeho e-mailová adresa.

4. Poskytovatel je povinen objednávku do 2 pracovních dnů od jejího doručení potvrdit na e-mailovou
adresu zpracovatele objednávky.

5. Pokud objednávka nebude obsahovat shora uvedené náležitosti, má poskytovatel právo požadovat
po objednateli dophiění či upřesněrú údajů. Pokud i přes výzvu nebudou chybějící údaje doplněny,
není poskytovatel povinen objednávku potvrdit

6. V případě změny kontaktní e-mailové adresy pro zasílání objednávek dle odst. 2 tohoto článku
smlouvy je poskytovatel povinen objednatele o této skutečnosti bez zbytečného odkladu
infoiinovat.

VIL

POVINNOSTI POSKYTOVATELE

Poskytovatel je povinen:

a. Zajistit objednanou dopravu řádně a včas dle podmínek uvedených v potvrzené objednávce.
b. Dodržovat při phiění předmětu této smlouvy obecně závazné právní předpisy Evropské unie,

technické specifikace a normy, zásady a metodické pokyny platné pro projekty
spolufinancované ze strukturálních fondů Evropské unie v rámci OP VK, požadavky v oblasti
phiění politik Evropských společenští, tj. zejména pravidla hospodářské soutěže a veřejné
podpory, principy udržitelného rozvoje a prosazování rovných příležitostí.

c. Realizovat služby s inaxiináhií efektivitou a v použití nejkratší tarasy mezi nástupním místem a
cílovou destinací. V případě nedodržení nejkratší tarasy je poskytovatel povinen zdůvodnit,
proč neuskutečnil jízdu po nejkratší trase. Zajistit kapacitu přepravy pro 45 až 50 osob.

d. Poskytnout objednateU, příp. subjektům oprávněným k výkonu kontroly projektu (dále jen
„kontrolní orgány") veškeré doklady související s realizací projektu, které si vyžádají a umožnit
jim provést jejich kontrolu a kontrolu v místě plnění. Kontrohiími orgány jsou Ministerstvo
školství, mládeže a tělovýchovy jako poskytovatel dotace, řídící orgán Operačního programu

Implementace Krajského akčního plánu Středočeského kraje
Registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_034/0008655



•*

'* .t *

EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy
Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání ^iNi:

ML.̂

r
ESTS.RSTVO $KOLST'

Středočesky kraj

Vzdělávání pro konkurenceschopnost, územní finanční orgány, Ministersfrvo financí. Nejvyšší
kontrolní úřad. Evropská komise a Evropský účetní dvůr, případně další orgány oprávněné k
výkonu kontroly.

Vlil.

PLATEBNÍ PODMÍNKY

l. Úhrada ceny služeb bude prováděna po uskutečnění zájezdu, případně v týdenních intervalech.
Zaplacení ceny bude provedeno bezhotovostně po poskytnutí jednotlivých dílčích phiění souhrnně
na základě poskytovatelem vystavených daňových dokladů (faktur), a to na bankovní účet uvedený
na těchto daňových dokladech. Objednatel neposkytuje zálohy.

2. Podkladem pro úhradu ceny služeb budou faktury vystavené poskytovatelem, které budou mít
náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění
pozdějších předpisů, a náležitosti stanovené ObčZ (dále jen „faktura"). Faktura musí dále
obsahovat:

a) číslo smlouvy objednatele, 1C objednatele,
b) název projektu, tj. Implementace Krajského akčního plánu Středočeského kraje, Registrační

číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_034/0008655.
c) předmět pkiění a jeho přesnou specifikaci ve slovním vyjádření (nástupní místo, cílová

destinace, datum, počet ujetých vytížených kilometrů, čekací doba, počet přepravovaných
osob),

d) označení banky a čísla účtu, na který musí být zaplaceno (pokud je číslo účtu odlišné od čísla
účtu uvedeného v článku I odst. 2 této smlouvy, je poskytovatel povinen o této skutečnosti
v souladu s článkem II odst 2 této smlouvy objednatele informovat),

e) Uiůtu splatnosti faktury,
f) jméno a vlastnoruční podpis osoby, která fakturu vystavila, včetně kontaktního telefonu.

3. Lhůta splatnosti faktury činí 14 kalendářních dnů ode dne jejího doručení objednateli. Faktura bude
doručena doporučené prostřednictvím provozovatele poštovních služeb nebo osobně pověřenému
zaměstnanci objednatele proti písemnému potvrzení. Stejná lhůta splatnosd platí i při placení jiných
plateb (smluvních pokut, úroků z prodlení, náhrady škody apod.).

4. Povinnost zaplatit cenu služeb je spkiěna dnem odepsání příslušné částky z účhi objednatele.

5. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude chybně
vyúčtována cena nebo DPH, je objednatel oprávněn fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit
poskytovateli k provedení opravy s vyznačením důvodu vrácení. Poskytovatel provede opravu
vystavením nové faktury. Odesláním vadné faktury zpět poskytovateli přestává běžet původní
Uiůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží ode dne doručení nové faktury objednateli.

6. Všechny částky poukazované v Kč vzájemně smluvními stranami na základě této smlouvy musí
byt prosté jakýchkoliv bankovních poplatků nebo jiných nákladů spojených s převodem na jejich
účty.

IX.

SMLUVNÍ SANKCE

l. Pro případ prodlení se zaplacením ceny služeb sjednávají strany úrok z prodlení ve výši 0,5 %
z dlužné částky za každý den prodlení.

Implementace Krajského akčního plánu Středočeského kraje
Registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_034/0008655



*
*•

EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy
Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání

^1
Mii4SSTŁRSTVQ SKOL

ULAňK^S: A •

Středočesky kraj

2. Smluvní pokuty se nezapočítávají do náhrady případně vzniklé škody, kterou lze vymáhat
samostatně vedle smluvní pokuty, a to v pkié výši.

3. Smluvní pokuty je objednatel oprávněn započíst proti pohledávce dopravce.

X.

ZÁNIK SMLOUVY

l. Tato smlouva zaniká:

a) písemnou dohodou smluvních stran,

b) jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení druhou smluvní stranou
s tím, že podstatným porušením smlouvy se rozumí zejména:

opakované nespkiění či porušení povmností poskytovatele vyplývající z této smlouvy,
přičemž opakovaným porušením se rozumí nejméně druhé porušení či nesplnění jakékoliv
povinnosti,

opakované nepotvrzení přijetí objednávky,

neuhrazení ceny služeb objednatelem po druhé výzvě poskytovatele k uhrazení dlužné
částky, přičemž druhá výzva nesmí následovat dříve než 30 dnů po doručení první výzvy.

XI.

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

l. Objednatel tímto potvrzuje, že o uzavření této smlouvy rozhodl Ing. Vratislav Dlohoš, ředitel SLŠ
a SOU Křivoklát, na základně usnesení hodnotící komise ze dne 18.3.2019.

2. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající příslušnými
ustanovení občanského zákoníku.

3. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou písemných a
číslovaných dodatků.

4. Tato smlouva o dílo je vyhotovena ve 3 pare s plafa^ostí originálu, přičemž objednatel obdrží 2
vyhotovení a poskytující l vyhotovení.

5. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podepsání oběma smluvníini stranami a
tímto dnem jsou její účastníci svými projevy vázáni.

6. Poskytující je povinen poskytnout součinnost a umožnit kontrohum orgánům provedení kontroly
v plném rozsahu v souladu s ustanoveními žák. č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné
správě a žák.č. 552/1991 Sb., o státní kontrole, tykající se dodavatelských činností poskytujícího
souvisejících s realizací projektu, a to poskytnutun veškerých dokladů a informací požadovaných
ze strany kontrokiích orgánů.

7. Poskyhijící je povinen dokumenty související s realizací zakázky uchovávat nejméně do roku 2033,
a to zejména pro účely případné kontroly realizace projektu, ověřování ph^ění povinností
vyplývajících z podmínek projektu a také podmínek daných právními předpisy k archivaci těchto
dokumentů (zákon č. 563/1991 Sb. o účetnictví a zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty).
Poskytující je povinen poskytovat požadované irtforinace a dokumentaci zaměstnancům nebo
zinocněncům ojbednatele a pověřených orgánů (MŠMT, MMR, Ministerstva financí,
Středočeského kraje; Evropské komise. Evropského účetního dvora. Nejvyššího kontrolního
úřadu, příslušného finančního úřadu a případně dalších oprávněných orgánů státní správy). Dále
je poskyhijící povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující
se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost.

Implementace Krajského akčního plánu Středočeského kraje
Registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_034/0008655



*
•k

***

EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy
Operační program Výzkum, vývoj a vzděláváni

^,
MiNiST-RS'i'VO éKOLSTVÍ,

•<<LÁOi:-^Ł A TfeL.OVÝCHňVf

Středočesk kraj

8. Vybraný dodavatel bude řádně uchovávat veškeré dokumenty související s realizací projektu v
souladu s platnými právními předpisy České republiky a Evropských společenství, nejméně však
do roku 2033 a umožní všem subjektům oprávněným k výkonu kontroly projektu, z jehož
prostředků je poskytnutí služby hrazeno, provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním dle
této Smlouvy, a to po dobu danou právními předpisy ČR k jejich archivaci (zákon č. 563/1991 Sb.,
o účetnictví, a zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty).

9. Uchazeč bere na vědomí povinnost zadavatele dodržet požadavky na publicitu v rámci programů
strukturálních fondů stanovené v či. 9 nařízení Komise (ES) č. 1828/2006 a v Pravidlech pro
publicitu, a to ve všech relevantních dokumentech tykajících se daného zadávacího řízení či
postupu tj. zejména v zadávací dokumentaci, všech smlouvách a dalších dokumentech vztahujících
se k dané zakázce.

10. Dle § 2 e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě bude vybraný dodavatel
osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly a bude povinen umožnit osobám
oprávněným k výkonu kontroly projektu, z něhož bude zakázka případně hrazena, provést
kontrolu dokladů souvisejících s pkiěním zakázky, a to po dobu nejméně 10 let po skončení phiění
zakázky.

11. Tato kupní smlouva se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, v platném znění, ve
znění pozdějších předpisů dohodly, že se rozsah a obsah vzájemných práv a povinností z této
smlouvy vyplývajících bude řídit příslušnýnii ustanoveními tohoto zákoníku, příslušnými
ustanoveními Příručky pro příjemce finanční podpory z OPVK verze: 7, § 6 zákona č.137/2006 Sb.,
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

12. NedíL-iou součástí smluvních ujednám podle této kupní smlouvy jsou tyto přílohy seřazené podle
pořadí závaznosti pro případ rozporů: např. viz Přílohy

l. Vypiš z obchodní rejstříku dodavatele, nebo živnostenský list
2. Příloha číslo 2.1 Krycí list nabídky a přílohy č. 2.2 Nabídkový list vybraného uchazeče pro

veřejnou zakázku s názvem „Autobusová doprava na exkurze IKAP"

Za objednatele: Za poskytovatele:

V Křivoklátu dne 19. 3. 2019

Ing. Vratislav Dlohoš
ředitel školy

Milan Bříza
autobusová doprava

Nové Strašecí

Implementace Krajského akčního plánu Středočeského kraje
Registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_034/0008655




